
9Teresina - Sexta-feira, 26 de junho de 2009 • No 117

Diário Oficial

AVISO DE JULGAMENT O
TOMADA DE PREÇOS Nº 08/09 – CPL

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Infraestrutura
do Estado do Piauí torna público e para conhecimento dos interessados,
que após exame das propostas de preços apresentadas pelas empresas
participantes e habilitadas no pleito relativo à Tomada de Preços de Nº
08/09, tipo Técnica e Preço, destinado a Contratação dos Serviços de
Consultoria para Gerenciamento e Fiscalização das Obras de
Construção do Terminal de Passageiros do Aeroporto Serra da Capivara,
no município de São Raimundo Nonato-PI, obedecidos os critérios de
julgamento prescrito no Edital, chegou-se ao seguinte resultado de
classificação final das propostas: 1º lugar: EXECUTAR Projetos e
Assessoria Ltda, Total de Pontos: 82,50 (oitenta e dois virgula
cinquenta).

Teresina (PI), 25 de junho de 2009.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF.  432

DEPARTAMENT O DE
ESTRADASDE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:  No    0781/2009 -DER/PI

OBJETO E FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Execução dos Serviços

Emergenciais, por ter o trafego totalmente interrompido devido ao

rompimento da Barragem de Algodões I no município de Cocal da

Estação, da Rodovia: Vicinal (Buriti dos Lopes), trecho: Entr. BR–

343 – Km-65 (Buriti dos Lopes) / Localidade Salgadinho / Localidade

Serragem / Entr. BR–343 – Km-40, pelo prazo de 30 (trinta) dias

corridos – urgência para o atendimento da situação, com fundamento

no inciso IV do art. 24 da Lei nº 8.666/93.

EMPRESA SELECIONADA:  CONSTRUTORA MAFRAN IND.

E COM. LTDA

VALOR:  R$ 175.870,92 (cento e setenta e cinco mil, oitocentos e setenta

reais e noventa dois centavos).

OF.  74

AVISO  DE  LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 007 / 2009

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI,
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar a
licitação acima referenciada, na sala de licitação do edifício do DER/PI,
no dia 14 (quatorze) de julho de 2009, às 10:00 (dez) horas, de acordo
com a Lei nº. 8666/93 e suas alterações para Execução dos serviços de
Tapa Buraco, nas Rodovias Estaduais pertencente a malha viária do
Núcleo Rodoviário de Parnaíba, numa extensão total de 51,00 Km.

AVISO DE RESULTADO
CONCORRENCIA Nº 005/2009

         O Presidente da Comissão Especial de Licitação do Departamento
de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI, torna público, a
conclusão da análise dos documentos de habilitação (envelope N° 01)
apresentados pelas licitantes relativas ao certame acima epigrafada,
cujo resultado é o seguinte: foram consideradas habilitadas as
empresas CONSTRUTURA SUCESSO S/A, CONSTRUTORA
JUREMA LTDA, MUL TIPLA  ENGENHARIA  INDÚSTRIA  E
COMERCIO L TDA, e tida por inabilitada a empresa RECONCRET
RECUPERAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA, por não atender aos
requisitos previstos na alínea “c” do item 13.4 do Edital. A Ata e os
demais documentos, que consubstanciam a decisão acima prolatada,
encontram-se à disposição das empresas interessadas no horário
normal de expediente desta Autarquia, contando, a partir da data desta
publicação, o prazo para interposição de recurso.

Teresina, 25 de junho de 2009.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Especial de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

RETIFICAÇÂO DE EXTRA TO DE PUBLICAÇÃO

O DER-PI, através do Presidente da Comissão
Permanente de Licitações, RETIFICA o Extrato de Publicação referente
ao Processo Adm.  No  0458/2009-A-DER/PI, que tem por objeto
Execução dos Serviços Emergenciais por ter o trafego totalmente
interrompido devido as fortes chuvas que estão caindo na região das
Rodovias PI – 258; PI - 216, nos trechos: Entr. PI – 222 (Piripiri) /
Domingos Mourão; Domingos Mourão / Pedro II e Rodovia PI – 221,
trecho: Altos / Alto Longá– urgência para o atendimento da situação,
com fundamento no inciso IV do art. 24 da Lei nº 8.666/93, publicado
no Diário Oficial do Estado do Piauí do dia  06/05/2009, N° 81 , no
seguinte item:

PRAZO DE EXECUÇÃO 90 (NOVENTA) DIAS CORRIDOS.

OF.  75

As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada
de Preços e demais elementos, no horário de 07:30 às 13:30h, junto a
Comissão Permanente de Licitação, através dos telefones: 0(xx)86-
3221-5611, 3221-7974 e fax:0(xx)86 3221-1409, mediante o recolhimento
do valor R$ 20,00 (vinte reais), junto à tesouraria do Departamento,
para custeio da reprodução gráfica.

Teresina, 24 de junho de 2009.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF.  73


